
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 090059

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração de Material e Patrimônio - SEMAP
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 1061881
 
OBJETO
Aquisição de 24 (vinte e quatro) cadeiras para mesa de jantar, conforme condições e exigências estabelecidas noTermo de
Referência 1061881
 
Cadeira para mesa de jantar, produzida com estrutura em madeira maciça de eucalipto, concha fixa em MDF ergonômico e espuma de
alta densidade em madeira natural - medidas L 530 x P 570 x A 450 / 730. Tingimento nos és e revestimento da poltrona na cores
disponívies da cartela de acabamentos.
 
- valor unitário 2.276,68 - valor total: R$ 54.640,27
- vr. IPI : R$ 1.775,81
 
 
- VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$  56.416,08 (cinquenta e seis mil quatrocentos e dezesseis reais e oito centavos)
 
CONTRATADA:
MOVEIS E ESTOFADOS SERRA GAUCHA LTDA- CNPJ: 08.495.688/0001-30
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 75, II da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD 0969250  ETP  0971578 TR 1061881
- Classificação da Despesa  1010732
- Mapa de Riscos 1061954
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 1061923
- Mapa comparativo de preços 1061934
- Informação limite em função do valor 1062694
- Justificativa do setor demandante para a contratação sem disputa 0988583
- Autorização da contratação sem a disputa 1007232
- Proposta  1035925 / Validade: 31/12/2024
- Prazo de entrega: 40 dias, contados da comunicação emissão da nota de empenho, conforme item 5.1 do TR
- Ciência do TR 1061992
- SICAF 1062743 CND: 26/05/2025 / CRF:  09/01/2025 / CNDT: 26/05/2025 / CADIN 1062776
- Habilitação empresa e sócios 1062749 e 1062775
- Checklist 1061962
 
 
INFORMAÇÃO ADICIONAL
Conforme informação da área demandante 1061993:  o valor médio obtido na planilha de preços é apenas referencial, tendo
em vista a pesquisa de preço realizada, conforme TR e demais documentos que instruiram o processo, no entanto  o valor real
a ser contratado é o exposto no orçamento enviado pela empresa a ser contratada 1035925.
 
REMESSA
- Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para análise. 
 

Valquíria Guedes
Seção de Compras -  SECOM 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de Seção, em 26/12/2024, às 18:39, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1062786 e o código CRC FDD4C128.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0013522-10.2024.4.06.8000 1062786v22


